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ZARZĄDZENIE MiNISTRA SKARBU

z dnia 9 lutego 1946 r.
w sprawie wysokości diet przy podróżach służbowych, delegacjach i przeniesieniach poza grani­

cami kraju.

94 Pozycja 45 Nr 4

Na podstaw.e § 57 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 12 września 1945 r. o należno­
ściach w razie pełnienia czynność* służbowych 
po-.a zwykłym m’ejscem służbowym oraz w ra ­
zie przeniesienia na inne miejsce służbowe (Dz. 
U. R. P. N r 41, poz. 228) na wniosek M inistra 
Spraw Zagranicznych oraz M inistra Żeglugi 
i Handlu Zagranicznego zarządzam, co nastę­
puje:

§ 1.
Przy podróżach służbowych, delegacjach 

i przeniesieniach poza granicami kraju przysłu­
gują funkcjonariuszom państwowym, wymienio­
nym w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 12 września 1945 r. o należnościach w ra­
zie pełnienia czynności służbowych poza zwy­
kłym  miejscem służbowym oraz w razie prze­
niesienia na inne miejsce służbowe (Dz. U. R. P. 
Nr 41, poz. 228), diety ustalone w § 2.

§ 2.
1) Diety wynoszą cłzierifeie dla:

S T R E F Y
G R U P Y  U P O S A Ż E N IA

I - I I I  | 1V -V IT  |V I I I - X 1I

I  A ustria , Czechosłowacja, 
D un ia , R um unia , Szw ecje . 
W ę g ry , Z w iązek  So cia li 
stycznych R ep u b lik  Iłtid

do laró w  a mery k . 7 5 '  4

I I  Anglia
Pozostałe fcraje eu rop rj 
skic

funtów ang>el. 37 . 3 27*

dolarów a mery k. 10 8 7J

I I I  K ra ;.-  pozaeuropejskie dolarów araeryk 18 15 12

2) Sędziom i prokui atorom, pobierającym 
uposaż :m e według grupy I i II, przysługują 
diety w wysokości, ustalonej w punkcie 1) ni­
niejszego paragrafy dla funkcjomariuiszów pań­
stwowych I — III grupy uposażenia, sędziom 
zaś i prokuratorołn. pobierającym uposażenie 
według grupy HI i IV, — diety w wysokości u- 
stalonej w punkcie 1) mniejszego paragrafu dla 
funkcjorartuszów państwowych IV — VII gru­
py uposażenia.

3l Przepis punktu 2 § 16 rozporządzenia Ra­
dy MinM rów z d!n a 12 września 1945 r. o na­

leżnościach w  razie pełnienia czynność służbo­
wych poza zwykłym miejscem służbowym oraz 
w razie przeniesienia na inne miejsce służbowe 
(Dz.. U. R. P. Nr 44, poz. 228) stosuje się odpo­
wiednio.

4) Diety płatne są według uznania przełożo­
nej władzy w walutach oznaczonych w para­
grafie niniejszym, lub w walutach krajów  obję­
tych podróżą według kursu ustalonego ostatnio 
przed rozpoczęć1’em podróży uchwałą Komisy 
Dewizowej w Ministerstwie Skarbu. Przy po­
dróżach dłużej trwających oraz delegacjach 
obliczenie następuje według kursu z  ostatniego 
dnia miesiąca, poprzedzającego wyptalę.

§ 3.
1) Gdy podróż służbowa ma charakter re­

prezentacyjny, usta-la się diety w  wysokości 
150 % diet dła grup uposażenia I — VII.
' 2) O tym. czy podróż służbowa ma charak­

ter 'reprezentacyjny, decyduje w każdvm po­
szczególnym przypadku Minister Skarbu na 
wniosek Ministra Sprhw Zagranicznych oraz 
Ministra Żeglugi 1 Handlu Zagranicznego.

§ 4 .
Przy podróżach służbowych odbywanych w 

charakterze kuriera dyplomatycznego przysłu­
gują diety przewidziane dla funkcjonariuszów 
państwowych VIII — XII grupy uposażenia.

W razie równoczesnego odbyw ana podnóży 
służbowej oraz podróży w charakterze kuriera 
d\plomatycznego przysługują diety, przywiąza­
ne do posiadanej, grupy uposażenia według § 2 
n mejszego zarządzenia.

§ 5.
Zarządzenie mniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
Kchstawty Dąbrowski

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 8 marca 1946 
roku, Nr 23, poz. 38).



46
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 22 lutego 1946 r.
o rozszerzeniu uprawnień urzędów - karbowych (rewizyjnych) do rozstrzy gania odwołań, o prze­
sunięciu terminu dc składania zeznań do wy'Tir ar u podatku obrotowego i dc"iiodowcgo oraz

termnu do nabycia kart rejestracyjnych.

1945 oraz dc zeziWń o dochodzie za rok podat­
kowy 1946 (Kalendarzowy 19^5 względn e ra-

Na podstawie art. 11( § 3 i art. 146 § 1 Or­
dynacji Podatkowej' (Dz. U. R. P. z  1936 r. Nr 
14, poz. 134) żarządzzm, co następuje:

§ 1. W okresie do końca 1946 r. urzędy skar-, 
bowe i  urzędy rewizyjne uprawnione są do roz.- 
strzygaiiia odwołań od wymiaru wszystkich po­
datków w przypadkach, gdy — w wyniku uznak 
nla odwołania w całości lub w części za zasadne 
— zmniejszenie podatku nie przekroczy kwot,r 
5.000 zł.

§ 2. Termin pkładania zeznań dla wymiaru 
p odaiku obrotowego i  dochodowego przez oco- 
by fizyczne i spadki wakujące, określony w art. 
69 Ordynacji Podatkowej], przesuwa się w od- 
ńiesieniu do zeznań o obrocie za rok podatkowy

chunkowy 1944/45) na dzień 1 maja 1946 r.
§ 3. Określony w art. 13 ust. 1 dekretu z dma 

21 grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. 
U. R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23) term in nabywa­
nia kart rejestracyjnych przedłuża się na rok 
1946 do dnia 31 marca 1946 r.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchoćL W życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski 4

(Przedruk z Monitora Polskiego z dma 1 marca 1946 
roku, Nr 21, poz. 34).

47
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU *

z dnia 31 grudnia 1945 r.
ustalające dalszą listę przedsiębiorstw bankc*wych, uprawnionych do handlu zagranicznymi

^rc-dkami płatniczym.

Na podstawie art. 5 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej: z dn.a 26 kwi'etma 1936 r. w 
sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz 
obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami 
płatmezymi (Dz. U. R. P. z r. 1938 Nr 86., poz, 
584), zm enionego dekretem  Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 2 wrżeśnia 1939 roku (Dz. U. 
R. P. Nr 87, poz. 549) ogła: zam, że

POCZTOWEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI 
nadane zostały uprawnienia banku dewizowego

w zakresie ustalonym w § 1 ust. (2) i (6) oraz w 
§ 8 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 24 
lipca 1936 r (Dz. U. R. P. Nr 57. poz. 419), zmie­
nionego rozporządzeniem Mmistra Skarbu z dnia 
20 stycznia 1939 r. (Dż. U. R. P. Nr 7, poz. 40).

Minister Skarbu-
KiAiscanty Dąbrowski

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 1 marca 1946 
roku, Nr 27, poz. 35).

48
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 stycznia 1946 r.
ustalające dalsza listę przedsięb-orstw bankowych, uprawnionych do' handlu zagranicznym?

srodkam płatniczymi.

Na, podstawie art. 5 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w 
sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz 
obrotu zagi anicznymi i krajowymi środkami 
płatniczymi (Dz. U. F P. z r. 1938., Nr 86. poz. 
584). zmienionego dekretem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dma 2 wrzesma roku 1939 (Dz. U. 
R. P., Nr 87, poz. 549), odwołuję uprawnienia 
agenta dewizowego udzielone Państwowemu 
Bankowi Rolnemu dekretem moim z dnia 1C 
sierprua 1945 r. i'równocześnie ogładzam, że

p a ń s t w o w e m u  b a n k o w i  r o t ,n e m t j
nadane zostały uprawnienia banku dewizowego 
w zakresie ustalonym w> § 1 ust. (2) i (6) orśz w 
§ 8 rozporządzenia M'mstTa Skarbu z dnia 24 
lipca 1936 r. (Dz U. R. P. N r 57, poz. 419). zmie­
nionego rozporządzeniem Ministra Skarbu z  dnia 
20 stycznia 1939 r. (Dz. U. R. P. N r 7. poz. 40). 

Minister Skarbu:
K. Dąbrowsk 

(Przedruk z Monitora Polskiego 7. dma 1 marca 1946 
roku, Nr 21, i>oz. 36).
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 18 lutego 1946 r.

L. D. V. 1—8/3/46 (Nr 93) 
w  sprawie ewidencji podatników podatku obroto*wego i dochodowego w  1946 r.

Do
wszystkich Izb Skarbowych 
i urzędów skarbowych (rew zyjnych).

Nawiązując do punktu 13 okólnika z dnia 19 
bpca 1945 r. Nr I  V/25634/l/ll'18/45 oraz o- 
kólników z dnia 9 stycznia 1945 r. Nr
D.V/F—2/151/45 i z dnia 21 marca 1945 r. Nr
D.V/4676/ł5, Ministerstwo Skarbu zarządza, po­
cząwszy od roku podatkowego 1946 n  obowią­
zek prowadzenia ewidencji podatników podatku 
obrotowego i dochodowego według załączonego 
do niniejszego okólnika wzoru Nr lz  w miejsce 
dotychczasowej „ewidencji świadectw przemy­
słowych wzór Nr 31” i. p. „rejestru przedsię­
biorstw” oraz „arkusza kontrolnego”.

Wspomniana wyżej ewidencja powinna być 
prowadzona bi iżąco, a wszystkie, rubryki nale­
życie wypełniane przy czym celem usprawnie­
nia akcji kontroli nad terminowością płatności 
zaliczek,, ich wysokością, a także przekazywa­
niem zaległości do egzekucji Ministerstwo 
Skarbu poleca przestrzegać poniższych wskazó­
wek:

1).'Składane przez podatników deklaracje 
według wzoru Nr 2z na wpłacane zaliczki cen­
zuruje uprzednio referat wyfniarowy, a po uisz­
czeniu zaliczki, dział rachunkowo-kasowy z ad­
notacją o przyjęciu wpłaty przekazuje je w tym 
samym dniu działowi wymiarowemu.

Nadesłane do urzędu (pocztą lub doręczone 
bez równoczesnego dokonania wpłaty) deklara­
cje przekazuje się bezpośrednio działowi ra- 
chunkowo-kasowemu, który przechowuje je w 
oddzielnej teczce (według dat wpływu) do cza­
su ewentualnego nadejścia wpłaty w oblocie 
bezgotówkowym. Po nadejściu dotyczącej wpła­
ty  dział rach mkowo-kasowy postępuję jak wy- 
żej.

W przypadku, gdy podatnik pomlimo złoże­
nia deklaracji nie wpłacił zaliczki dział rachun- 
kowo-kasowy przekazuje deklaracje po upływie 
d!ni 7-m’u od daty jej złożenia dz ałowi wymia­
rowemu z odpowiednia adnotacją.

O zaliczkach uiszczonych bez deklaracji, 
dział rachunkowo-kasowy zawiadamia dział wy­
miarowy na druku według załączonego wzoru 
Nr 3 z.

2). Na podstawie otrzymanych z dlziału ra- 
chunkowo-kasowego deklaracji bądź zawiado­
mień (wzór Nr 3,z) dział wymiarowy wypełnia 
rubryki 15, 17, 18. 23, 23. 26, 28. 30 i 32 ewiden­
cji, po czym materiały te. jeżeli nie zachodzi po­
trzeba dom-arów, odkłada do v. łaściwych akt 
W pracy tej nie można dopuszczać do jakich­
kolwiek zaległości.

3). Nie później niż 20-go dn a każdego mie­
siąca Uiząd Skarpowy (Rewizyjny) wzywa na 
druku wzór N r 4z do przedłożenia dekiaraćji w 
terminie do dni 3-ch tych podatników, którzy 
mimo wpłacenia zaliczki (ek) deklaracji m e zło­
żyli. Równocześnie wypełnia się rubryki: 16 i 27 
ewidencji..,

W przypadku niewpłacenia zaliczki bądź ko­
nieczności domiaru, Urząd Skarbowy (Rewizyj­
ny) dokona wymiaru wzgledn.e domiaru za] icz- 
ki posługując się drukiem wzór Nr Ez. W przy­
padku zupełnego braku materiałów wymiaro­
wych Urząd jednak może przed wydaniem decy­
zji (wzór Nr 5z) wezwać podatnika na druku 
wzór Nr 4z do złożenia deklaracji.

Decyzja wzór Nr 5z jest jednocześnie upom­
nieniem egzekucyjnym. Należy ją  wypełniać 
przebitkowo w 3-ch egzemplarzach, z których 
jeden odkłada się dpi akt wyńu arowych, zaś dwa 
pozostałe po uprzednim wypełnieniu rubryk e- 
w-dencji wzór Nr lz  — 19. 20 22, 24, 29, 31 i 33 
przekazuje się działowi rachunkowo-kasowemu.

Dokonywanie wymiarów i domiarów zali­
czek oraz przekazywanie decyzji wzór Nr 5z 
działowi rachunkowo-kasowemu należy tak zor- 
ganiizovrać, aby prace te  były całkowicie zakoń­
czone najdalej do końca danego miesiąca.

4). Dział rachunkowo-kasowy dokonuje przy­
pisu wymierzonej względnie domierzonej za­
liczki i doręcza jeden egzemplarz decyzji (wzoi 
Nr 5z) podatnikowi', z pozostałym zaś egzempla­
rzem postępuję jak z tytułem egzekucyjnym na 
ogólnych zasadach, odnotowując w księgach 
biorczych datę doręczenia upomnienia, oraz 
przekazując następnie ty tu ł wykonawczy dzia­
łowi egzekucyjnemu.

Egzekucja zaliczki odbywa się na podstawie 
'decyzji wzór Nr 5z, która po zaopatrzeniu w kla­
uzulę wykonalności stanowi w myś) § 14 F. E. 
ty tu ł wykonawczy.

O uiszczeniach zaliczek, przekazanych do 
egzekucji, działu wymiarowego zawiadamiać 
nie należy.

■ Druki przewidziane n iniej.sz.ym zarządze­
niem będą Urzędom Skarbowym (Rewizyjnym) 
rozesłane bezzwłocznie po ich sporządzeniu. Do 
tego czasu nie należy zakładać ewidencji jodafc- 
ników wzór Nr lz, lecz cały m ateriał utrzym y­
wać zgrupowany tak, aby można było na jego 
podstawie założyć wymaganą ewidencję podat­
ników podatku obrotowego i dochodowego bez­
zwłocznie po otrzymaniu druków.

Podsekretarz Stanu
Dr. L. Kurowski

Zał. 5.
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URZĄD SKARBOWY (REWIZYJNY) Referat

w

E w i d e n c j a  p o d a t n i k ó w
podatku obrotowego i dochodowego 

na 1946 rok

Objaśnienia:

Ewidencje podatników prowadzi odrębnie każdy referat wymiarowy.
Ewidencja może 'być prowadzona: a) w/g gm-n, miejscowości lub ulic,

b) w^g alfabetu nazwisk, bądź firm.

Przy oznaczaniu poza ewidencją (rup. w aktach wymiarowych itp.) numeru kolejnego podatnika należy używać numeru pełnego, tzn, 
uwzględniającego referat, skrót nazwy gminy, miejscowości, ulicy lub pierwszej iatery nazwiska bądź frm y  oraz numer kolejny ewidencji. 
Np. przy układzie terytorialnym  podatnika mającego zakład handlowy przy ul. Maiszałki/wskiej i figurującego pod Nr kolejnym 4 ewidencji 
(w częśc: jej przeznaczonej na ul. Marszałkowską) referatu II należy oznaczyć numerem: II (Marszałk.) 4. Przy każdym numerze kolejnym 
ewidencji wypełnia się wszvstkit rubryki o ile podatnik w obu podatkach podlega kompetencji wymiarowej jednego u zędu skarb. W przy­
padku, gdy podatnik mieszka poza okręgiem urzędu skarbowego, w którego okręgu posiada przedsiębiorstwo — należy wypełnić rubryki
1—24 34. zaś w  rubrykach 25—33 wpisać: „opodatkowany w Uizędzie Skarbowym w ..................kartę dochodu wysłano dnia .”. Jeżeli
chodź.' o  spółka, jawne należy bez wzgiędu na miejsce zamieszkania wspólników w ypełnij tylko rubryki 1—24 i 34, zaś w rubrykach 25—
33 wpisać: „opodatkowany w  w  Urzędzie Skarbowym w  ................, kartę dochodu wyssłano d m a ................ łub (o ile muieszka na terenie
tego samego urzędu skarbowego) „patrz Nr kol ewidencji”.

^ Co do podatników podlegających opodatkowaniu podatkiem obrotowym w innym  Urzędzie Skarbowym, należy wypełnić rubryki 1—6
i 25—33 oraz 35, zaś w rubrykach 7—24 wpisać: opodatkowany w . . . .  Urzędzie Skarbowym w ..................

• /
Ad rubr, 16 i 27. Datę wysłania wezwania należy jako przejściową notować ołówkiem
Ad rubr. 23 i 32. Wykazuje, się daty dobrowolnego mszczenia zaliczki'.
Ad rubr. 34 i 35. W przypadku niedokonama wymis.ru (ów) z jakichkolwiek bądź powodów (np. zwolnienia, opodatkowania przez in­

ny m ząd w związku ze zmianą adresu itp.) należy tu zamieścić odpowiednie omówienia.

Wzór 1 z
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Stempel i datownik 
Urzędu Skarbowego- 

Rewizyjnego.

Deklarację należy złożyć w e właściwym do wy­
miaru podatku obrotowego i dochodowego U- 
rzędzie Skarbowym — Rewizyjnym do dma 15 
każdego miedąca i równocześnie wpłacić za­

liczkę za ubiegły miesiąc,
W wypadku, gdy właściwe do wymiaru są różne 
urzędy, należy zrożyć odrębną deklarację w każ­

dym z tych urzędów.

D E K L A .  R A C J A  
na zaliczkę miesięczną podarku obrotowego i dochodowego

za m-c 194

Nazwisko i imię lub firm a podatnika 
Adres podatnika lub siedz ba osoby 
prawnej (przy spółkach jawnych na­
leży podać nazwiska i adresy wszy- ,
stkich wspólników ................................... ul.—  Nr

W ym ienić posiadane źródła po­
datkow e ( np. n ieruchom ość, 
sklep spożyw czy, zak ład  zegar­
m istrzow ski, fab ryka gwoździ, 
kap ita ł, zajęcie zaw odow e, i t  p) 
oraz m iejsce ich po łożenia  lub 
m ieisce w ykonyw ania zajęcia. 
Jeże li rozpoczęcie  osiqgania 
przychodów  nastqpiło  n ie od po ­
czątku roku — w skazać począt- 
kow q datę.

Z eznany obrót Z eznane 
kw oty nad­
w yżek  lub 
n iedoborów  
z poszcze­

gólnych źró­
deł przycho­
dów, osiąg­

n ię te  w ubie­
głym mie- 

siqcu

Zeznane w 
kol. 4  kw oty 

nadw yżek 
w stosunku 

rocznym 
wynoszą:

W skazanie sposobu obliczenia 
obrotu oraz nadw yżek (lub n ie ­
doborów) z poszczególnych źró­
deł przychodów  (kol. 2, 3 i 4) 
np. na  podstaw ie ksiąg handlo­
wych, uproszczonych, podatko­
w ych, n o ta tek , przez zastosowa­
n ie  "/o zyskow ności do osiągnię­
tego obrotu według załączonych 
ob liczeń , dow odów  i t p.
W  raz ie  b raku miejsca omówić 
n a  dodatk- ark.

podlega- 
łqcy po­
datkow i

w olny od 
podatku

/

1 2 3 . 4 5 6

1) zł
—  zł zł zł z ł

2) .......... zł
z ł zł zł z ł

3) zł
zł zł zł zł

Sum a oDrotu podlegajqcego
podatkow i: zł

zł

•
/

zł

/

r a z e mSuma nadw yżek

O dliczenia w ydatków  
szczególnych (art. 12) zł zł

O d liczen ia  wydatków  szczegól­
nych obliczonych w stosunku 
rocznym .

D O C H Ó D zł zł
dochód ob liczony w stosunku 
rocznym .

\ IWAGA: przy wykazywaniu źródeł podatkowych niepoalegających podatkowi obro­
towemu (np. nieruchomość, kapitał) należy zakreślić kolumnę 2 i 3.

Wzór Nr 2z
Deklaracja na zahezkę nreaięcziną poć obroiowegu i dochodu twego.
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OBLICZENIE ZALICZKI NA PODATEK OBROTOWY

Z zadeklarowanej dc opodatkowania sumy - z obrotu (kol. 2) podlega podatkowi:

kwota -eł według s taw k i---------------  %) podatek zatem wynos: zł gr
kwota zł według stawki %,  podatek zatem wynosi ... zł gr

k w o ta ..................  zł według stawki .. - podatek zatem wynosi . zł gr
( Razem zaliczka na podatek wynosi zł gr

\

OBLICZENIE ZALICZKI NA PODATEK DOCHODOWI
Zadeklarowany dochód w kwiocie * zł. (kol 4). obliczony w stosunku rocznym

I
(kol. 5), wynos, . zł.

Podatek od zadeklarowanego dochodu (kol. 4) przy 'I,-owej stop e podatku we­
dług skali a r t . '18 dekretu, odpowiadającej dochodowi obliczonemu w słosunku rocznym-, wynosi

i
zł. gr.

Stan rodzinny podatnika: kawaler — panna, żonaty — zamężna od dn. 
wdowiec — wdowa, 'ilość dzieci pozostających na utrzymaniu

(odpowiednio- podkreślić i wypełnić)
Co do pozostających na utrzymaniu dzieci w wieku od 18 do 21 lat, pobierających naukę 

lub odbywających prak tj kę zawodową, należy podać ,ch imiona, wiek oraz zakład naukowy 
lub zakład odbywania praktyki.

(wypełnić lub zakreślić)

Obliczony wyżej według art. 18 dekretu podatek obniża się z mocy art. 21 o % .czyli 
o kwotę zł. gr.

Obliczony wyżej według art. 18 dekretu podatek podwyższa się z ‘mocy art. 22 o %,
czyli o kwotę zł. gr.

i (niepotrzebne skreślić)
przypadająca zatem dn zapłaty po uwzglrdnieniu zniżk.—zwyżki zaliczka wynosi, 

zł. gr.

Uwaga: za ni-ezłożenie wcale bąd*. złożenie deklaracji po terminie grozi kara grzywny. 
Deklaracje sporządziłem(am) według najlepszej wiedzy i sumien-a.

Adnotacja Kasy Urzędu Skarbowego-Rewizy )nego
Wpłacono zaljczkę na podatek

obrotow y..................... zł,   gr. poz. ks b.
dc chodowy zł. gr. pof. ks. d.

dnia ......./ 1P4 r. poz. dz, kas.
(likwidator)

dn. 194 r.

(podpis podatnika)

Odnotowano w ewidencji podatników (wzór 
Nr lz) poz.................... I ....  ............/ ...................

(podpis)

Data i podpis urzędnika wymiarowego, 
który sprawdził deklarację pod wzglę­
dem formalnym i rachunkowym
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ZAWIADOMIENIE O WPŁACIE
(Nazwisko i imię, wzglęan.e firma podatnika) 
wpłacił(a) tytułem: 
zaliczki na podatek obrotowy za m-c 
zaLczki na podatek dochodowy za rn-fc

Adnotacja Działa Wym arowego
Odnotowano w ewidencji podatników na
194.....  r. pod N r /  *

Dnia 194..... r.

(adres)

194  r. kwotą
194  r. kwotę zł.

gr-
gr -

d n ia .....................
poz. dziennika

.. 194 r.
. ks. bier......

(podpis urzędnika wypisującego zawiadomienie)

(podprs urzędnika działu wymiarowego)
Uwaga: Zawiadomienie o wpłacie sporządza dział rachunkowo - kasowy w razie uiszczenia za­

liczki bez złożenia deklaracji.
Wzór Nr 3z.

Zawiadomienie o wpłacie zaliczek na poda tek obrotowy i dochodowy.

(Stempel urzędu)

Nazwisko i imię lub firma
Adres lub siedziba zarządu osoby prawnej

doręczyłem:

(podpis)

Dnia  ...........................  194....  r. Nr. ewid.....
Dowód doręczenia 

w.egwania do przedłożenia deklaracji o osiągnię­
tym obrocie — dochodzie 

za m-c .............................. -....... 194.....r.

Dnia 194 r. wezwanie

otrzymałem:

(podpi.-i)

(Stempel uizędu) 
Konto w P  K. O. N r..

Nazwisko i unię lut) fnm a .....  ............
Adres lub siedziba zarządu osoby prawnej

Dma 194. r. Nr. ewid..

Wezwanie do przedłożenia deklaracji o osiągnię­
tym  obrocie i dochodzie 

za m -c ................ i..............  -- 194...... .r.

* Wobec niezłożenia w ustawowym term-me deklaracji i niewpłacenia zaliezki(pk) na
podatek obrotowy — dochodowy za m-c 194. r.

wzywa się obywatela(kę) — Firmę na podstawie

do przedłożenia Urzędowi Skarbowemu-Rewizyjnemu w terminie d;m 3-ch od daty dorę­
czenia niniejszego wezwania deklaracji o osiągniętym obrocie — do<bodzie za wyżej w y­
mieniony miesiąc.

W razie meuczynienia zadość mniejszemu wezwaniu w wyznaczonym terminie zostanie 
nałożona kara grzywny w kwocie zł.

Naczelnik Urzędu:
Formularz deklaracji dołącza się. 

Wzór Nr 4z
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Stempel urzędu skarbowego-rewizyjnego

Potwierdzenie odbioru
decyzji z dnia 194..... r.
Nr. ewid. podatn  w spraw *e wymiaru — do­
miaru .zaliczki na podatek obrotowy d dochodowy 
za m-c .........    194......r.

Nazwisko i imię lub firma
Adres lub siedziba zarządu osoby prawnej

Dnia

doręczyłem:

194.....  r. decyzję

otrzymałem:

(podpis) (podpis)

Stempel urzędu skarbowego-rewizyjnego

Decyzja
z d n ia ---------------------------   194. r.
Nr. ewid. podatn  w sprawie wymiaru
—domiaru zaliczki na podatek obrotowy i 
dochodowy za m -c...........................  194. ... r.

Nazwisko i inuę lub firma .1—*..........j A o h .  ,
Adi es lub siedziba zaiządu osoby prawnej 

Na zasadzie
Urząd Skarbowy (Rewizyjny) wymierza — domierza za m -c ..................................  194....  r.
tytułem zaliczki:

1. na podatek obrotowy kwotę zł. gr........
2. na podatek dochodowy kwotę zł. g r___

Uzasadnienie:
Podatnik nie złożył — złożył w — po terminie deklaracji(ę) na miesięczre(ą) zahczki(ę) 

podatku obrotowego i dochodowego, wykazując obrót, w kwocie zł. gi — dochód
w kwoćie zł. gr. za m-c 194.....  r., tj. w  kwotach (kwocie) niższyeh(ej)
niż wynika to z danych jakimi Urząd Skaroowy (Rewizyjny) rczj orządza.

Powyższe(ą) zaliczki(ę) ustalono według następującego obliczenia:

Wzywa się obywatela(kę) — firmę do w placena wymierzonych(ej) zaliczek(i) wraz 
z dodatkami za zwłokę’ należnymi od ustawowego termlin.u płatności w ciągu 14-tu d r i od dnia 
doręczenia nimeiszej decyzji.. /

Niewpłacenie w oznaczonym term inie całkowitej sumy należności pociągnie za sobą 
wdrożenie krokow egzekucyjnych z pobraniem kosztów egzekucyjnych.

Powyższe wezwanie do uiszczenia zaliczek(i) zastępuje upomnienie egzekucyjne.
_>

(pieczęć oki ągłn
władzy podatkowej) -  Naczelnik Urzędu

Wzór Nr 5z
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Nr tyt. wykon ,
Decyzja drugostronna jest w drodze egzekucji administracyjnej wykonalna i

stanowi tytuł wykonawczy / .............. /........................... . /
Polecam organowi egzekucyjnemu ściągnąć należność w drodze przymusowej 

wraz z dodatkami za zwłokę i kosztami egzekucyjnymi.

Dnia 194..... r.

(pieczęć okrągła ......... .............
władzy wymiarowej,) ^ (podpis)

PRZEBIEG CZYNNOŚCI EGZEKUCYJNYCH:

U i s z c z o n o  t y t u ł e m :

D ata
Nr

pokw ito­
w ania

zaliczki n a  podatek
dodał- 

za zwłokę
kosztów

egzekucyjnych
Razem Podpis

oDrotowy dochodow y

«
*

Stwierdzam całkowite zlikwidowanie należ­
ności.

Dnia 194..... r.

K ierow nik D ziału Rach.-Kasowego

OKOLNIK MINISTERSTWA SKARBU i

z dma 2 marea 1946 r.
L. D. V ./l — 3/2/4b (Nr 97). 

w sprawie ulg w opłatach stemplowych od umów na rolnicze dostawy trzody chlewnej dla
celów aprow izacji.

Do
Wszystkich Izb Skarbowych oraz 

Urzędów Skarbowych

Na podstawie art. 123 i art. 213 Ordynacji 
Podatkowej (D'z. U. R P. z r. 1936 Ni 14 poz.
134) oraz zgodnie z uchwałą Komitetu Ekono­
micznego Rady Ministrów z dnia 15 stycznia

1946 r, umarzam opłaty stemplowe należne od 
umów zawieranych według dołączonego wzoru 
na rolnicze dostawy trzody chlewnej dla celów 
aprowizacji. i

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski
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ZAŁĄCZNIK DO OKÓLNIKA MINISTRA SKARBU
z  dnia 2 marca 1946 r. L D. V/1 — 3/2/46 

U M O W A
W dniu ... pomiędzy Związkiem

Samopomocy Chłopskiej w
..............  z jednej strony, a oh.

zamieszkałym w
z drug-ej strony, została zawarta umowa treści 
następującej:

§ 1-
Zw.ązek Samopomocy Chłopskiej zobowią­

zuje się dostarczyć do dma  i-—
na targowicy w
ob...............................   2 sztuki prosiąt
po cenie za parę, a conio
której to naleznoścu ob.......................................—

wpłaca przy odbiorze tych 
prosiąt łącznie zł. 1.00Ó.—.

§ 2.
Ob.  zobowiązuje się

natychmiast po otrzymaniu prosiąt poddać je 
szczep emu przeciw różycy i szczepień e to po­
wtórzyć po 6 miesiącach.

§ 3.
Związek Samopomocy Chłop, zobowiązuje

się umożliwić ob  iKShJL.ii~.jgL.- nabycie
16 q otrąb po cenie kontyngentowej płatnych 
przy odbiorze tydh otrąb.

§ 4.
Otrzymane prosiięta ob 

zobowiązuje »ię 'tuczyć i w terminie do 10 mie­
sięcy od daty otrzymania pros.ąt t. j. do dnia
...................................  dostarczy Z w. Sam. Chłop.
w , w miejscowości sta­
nowiącej siedzibę Związku, 1 tucznika wagi ży­
wej, conajmniej 120 kg po cenie 30% ceny na 
wolnym rynku, ale niemniej: niiż 35izł za i  kg.

§ 5.
O ile żadna z dwóch oddanych do tuczu sztuk 

w terminie ustalonym dla odbioru me osiągnie 
120 kg żywej wagi ob- -
zobowiązuje się dostarczyć Z w. Sam. Chłop.

w .....................  w miejscowości stano­
wiącej sieck-ihę.Związku, obydwie sztuki tuczo­
ne, za pierwsze 120 kg żywej, wagi po cerme 30% 
cen wolnego rynku, niemniej jedniak jak  35 zł 
za 1 kg * za otrzymaną nadwyżkę po cenie wol­
nego rynku.

§ 6
Przy wypłacie należności za 120 kg po cenie 

30 % ceny wolnego rynku (miasta powiatowego 
w dniu dostawy), względnie po 35 zł za 1 kg,
ob. - potrąca się od tej
sumy pozostałą część należności za obydwite 
otrzymane przez ob. 
sztuki.

§ 7
W razie choroby świń, ob. 

zobowiązany jest natychnmast zwrócić się o po­
moc do najbliższego lekarza weterynarii. W ra­
zie innych wypadków do władz administracyj­
nych i zawiadomić Związek Samopomocy 
Chłopskiej w ......... ........

§ 8.
W wypadku padnięcia tucznika ob.

ponosj całkowita o-dpowiedziallność 
i obowiązany jest dopłacić pozostałą część na­
leżności za otrzymane prosięta oraz zwro :ić 
koszty wydanych otrąb po cenie Tynkowej (wg 
cen miasta powiatowego w dniu odebrania
otrąb), wzgl. ob. -.......................................... winien
zastąpić padlą sztukę nabytą na własny koszt 
przy pomocy kredytu, który zostanie dodatkowe- 
udzielony w myśl p. 1 i dostarczyć ją  po dotu- 
czeniu do wagi 120 kg na warunkach podanych 
w Dunkcie 4 : 5

§ 9 .
Wszystk'e inne kwes1 le, nie objęte nin.ejszą 

umową, będą normowane ogólnymi1 przerwami 
kodeksu zobowiązań, spory zaś wynikłe z niniej­
szej umowy strony zgadzają się poddać sądem 
powszechnym w ---  -----

•/

51
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dni? 2 marca 1946 r.
L. D. V. 1 — 14 — 2/46 (Ni. 92) 

w sprawi-; sprawozdań statystycznych.
Do B.

wszystkich izb skarbowych, urzędów 
skarbowych i urzędów rewizyjnych.

Ministerstwo Skarbu pragnąc wyodrębnić w 
statystyce podatkowej Urzędów Rewizyjnych 
poszczególne grupy pizcdsiębiorstw:

A. Przedsitębi arstw państwowych i pozosta­
jących pod zarządem państwowym-,

Przedsiębiorstw samorządowych i pozo­
stających pod zarządem samorządowym, 
Pi z.edsiębiorstw spółdzielczych,
Przedsiębiorstw należących dc instytu- 
cyj o charakterze społeczpym. kultural­
nym,, oświatowym i t. p 
Przedsiębiorstw pry w atnych, 

oraz celem nadania większej przejrzystości nie­
którym- wdorom statystycznym, znosi dotych­

C.
D.

E.
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czasowe sprawozdania statystyczne przedkłada­
nie w myśl okolnika z arna 11.V.1945 r. L. D. V. 
1 — 14 — 2/45 wraz 7, późniejszym zmianami i 
zarzadza, by pot ząwszy od dnia 1 stycznia 
1946 r. w zakresie podatków bezpośrednich, ma­
jątkowych i  opłat stemplowych, były przedkła­
dane następujące sprawozdamo statystyczne, 
sporządzane podług załączonych do niniejszego 
okólnika wzorów.

1. Sprawozdanie o wym arze pooatku obro­
towego za dany rok kalendarzowy według sta­
nu na dzień 31.III. i 31.XII. roku następującego 
po roku następnym; pierwsze za rok 1944 w e­
dług stanij na dzień 31.111.1946 r.

2. Sprawozdanie o wymiarze podatku docho­
dowego za dany rok kalendarzowy według sta­
nu na dzień 31 III i 31.XII. roku następującego 
po roku następnym; pierwsze za rok kalenda­
rzowy 1944 według stanu na dzień 31.111.1946 r.

3. Sprawozdanie o wymiarze i poborze zali­
czek miesięcznych na podatek obrotowy i do­
chodowy, za okresy kwartalne danego roku ka­
lendarzowego; pierwsze za I kw artał 1946 r.

4. Sprawozdanie o wymiarze i poborze po­
datku od wynagrodzeń, za okresy kwartalne da­
nego roku kalendarzowego; pierwsze za I kwar­
tał 1946 r.

5. Sprawozdanie o wymiarze i poborze róż­
nicy podatku cd wynagiodzeń, za dany rok ka­
lendarzowy, według stanu na dizień 31.111. roku 
następnego; pierwsze za rok 1945.

6. Sprawozdanie o przebiegu lustracji przed­
siębiorstw. za okresy kwartalne danego roku ka­
lendarzowego, pierwsze za I kw artał 1946 ę.

7. Sprawozdanie o prz< biegu załatwiania 
odwołań za aany rok Kalendarzowy; pierwsze 
za rok 1946.

8. Sprawozdanie o ostatecznych wynikach 
załatwiania odwołań, za dany rok kalendarzo­
wy; pierwsze za rok iy46.

9 Sprawozdanie o przebiegu załatwiania 
prac w sprawach karnych, za dany rok kalen­
darzowy; pierwsze za rok 1946

10. Sprawozdanie o przebiegu spraw kar­
nych w sądach, za dany rok kafiendarzowy; 
pierwsze za rok 1946

11. Sprawozdanie o wynikach zbierania in­
formacji, za dany rok kalendarzowy; pierwsze 
za rok 1945. ,

12. Sprawozdahie o przypisach, wpływach i 
zaległościach podatków bezpośrednich (pań­
stwowych), podatków majątkowych i opłat 
stemplowych, za okresy kwartalne danego roku 
kalendarzowego; p-erwsze za I kw artał 1946.

13. Sprawozdanie o przebiegu i rezultatach 
czynności poborców skarbowych, za okresy 
kwartalne danego roku kaVndarzowego: pierw­
sze za I kw artał 1946 r.

14. Sprawozdanie o czynnościach dz ału eg­
zekucyjnego, za okresy kwartalne danego roku 
kalendarzowego; pierwsze za I kwartał 1946 r.

15. Sprawozdanie o czynnościach w zakresie

podatków majątkowych za okresy półroczne da­
nego roku kalendarzowego; pierwsze za I pół­
rocze 1946 r.

16. Sprawozdanie o czynu ościach w zakresie 
opłat stemplowych za okresy półroczne', danego 
roku kalendarzowego; pierwsze za I półrocze 
1946 r.

Sprawozdania wanny być przedkładane Iztńe 
Skarbowej przez urzędy skarbowe i urzędy re­
wizyjne w terminie 10-anicwym, natom.ast Mi­
nisterstwu Skarbu przez zby skarbowe, w te r­
minie 30-dmowym, po* zakończeniu okresu spra­
wozdawczego, przewidzianego dla danego spra­
wozdania. Wyjątkowo w roku bieżącym spra­
wozdania, dla których terminy przedłożenia 
minęły, przedłożą je izby i urzędy pc otrzyma­
niu odpowiednich wzorów sprawozdawczych

Odpisy analiz przeprowadzanych przez izby 
skarbowe winny być przedkładane Ministerstwu 
Skarbu w terminie 40-dni.owym, po upływie da­
nego okresu sprawozdawczego.

Wzory sprawozdań pod w zględem' treści i 
układu są jednakowe dla izb skarbowych, urzę­
dów skarbowych i urzędów rewizy jnych.

Urzędy rewizyjne w zakresie swojej dzia­
łalności przedkładać bęaią w sprawozdaniach da­
ne według poszczególnych grup przedsiębiorstw, 
wymienionych ped A B. C, D i E, natomiast 
urzędy skarbowe bez uwzględnienia wspomnia­
nego podziału (z wyjątkiem sprawozdań o po­
borze podatku od wynagiodzeń w których po­
dział na grupy przedsiębiorstw winien być w 
urzędach skarbowych uwzględniony)

Izby Skarbowe przedkładać będą sprawoz­
dania odrębne w odniesieniu’ do czynności pod­
legających kompetencji urzędów rewizyjnych z 
uwzględnieniem podziału przedsiębiorstw na 
grupy i odrębne w odniesieniu do czynność5 pod­
legających kompetencji urzędów skarbowych 
bez uwzględnienia wspomnianego podziału z 
uwidocznieniem jednak ćarydh dla każdego 
urzędu skarbowego oddzielnie (z wyjątkiem 
sprawozdań o poborze podatku od v ynagrodzrń 
w których pudział na grupy przedsiębiorstw w - 
r  i ?n być w urzędack skarbowych uwzględniony 
jednak już bez wyodrębnienia danych dla każ­
dego urzędu oddzielnie).

Wszelkie kwoty pieniężne winny dyć w spra- 
wozdiaiuach statystycznych wykazywane w  ty ­
siącach złotych.

Wzory sprawozdawcze wymienione pod 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7. 8, 11, 12, 13 i 14 dbłącza się, nato­
miast wzory wymienione pod 9, 10. 15 i 16 będą 
przesłane w terminie późniejszym.

Ponadto Ministerstwo Skaibu nadmienia, że 
do czasu wydania oddzielnego zarządzenia spra­
wozdania statystyczne dotyczące akcji wymia­
rowej i poborowej podatków komunalnych, po­
zostają w dalsrj-m ciągu bez zmian.

Podsekretarz Stanu:
Dr L. Kurowski



IZBA SKARBOWA
Urząd Skarbowy MINISTERSTWU SKARBIT
Urząd Rewizyjny Izbie Skarbowe!
Daut przedkłada się
Nr ........;....................

sprawozdanie o wymiarze podatku obrotowego zarokka l. według stanu na dzień
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Objaśnienia:

1. Urząd Rewizyjny wpisuje w rubr. 1 niżej wymienione grupy przedsiębiorstw i wypełnia poszczególne rubryki wzoru sprawozdawczego 
dla każdej grupy przedsiębiorstw oddzielnie.

A. Przedsiębiorstwa państwowe i pozostające pod zarządem państwowym.

B. Przedsiębiorstwa samorządowe i pozostające pod zarządem samorządowym.

C Spółdzielnie.

D. Przedsiębiorstwa należące do instytucji o charakterze społecznym, kulturalnym. oświatowvm i t. p.

E. Przedsiębiorstwa prywatne.
I

Przedsiębiorstwa o kapitale mieszanym (państwowe, społeczne, prywatne i t. p.) należy włączać do tej grupy której kapitał przeważa.

2. Urząd skarbowy wpisuje w rubr. 1 nazwę swego urzędu, wyszczególniając dane bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw.

3. Izba Skarbowa sporządza dwa sprawozdania — jedno dla Urzędu Rewizyjnego z uwzględnieniem podziału na grupy przedsiębiorstw, oraz 
drugie dla urzędów skarbowych, bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw z uy.ńdocznieniem jednak danych dla każdego 
urzędu skarbowego oddzielnie.



IZBA SKARBOWA
Urząd Skarbowy MINISTERSTWU SKARBU
Urząd Rewizyjny Izbie Skarbowej
Data przedkłada się
Nr
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Objaśnienia:

1. Urząd Rewizyjny wpisuje w rubr. 1 niżej wymienione grupy przedsiębiorstw i wypełnia poszczególne rubryki wzoru sprawozdawczego 
dla każdej grupy przedsiębiorstw oddzielnie.
A. Przedsiębiorstwa państwowe i pozostające pod zarządem państwowym.
B. Przedsiębiorstwa samorządowe i pozostające pod zarządem samorządowym.
C. Spółdzielnie.

D. Przedsiębiorstwa należące do instytucji o charakterze społecznym, kulturalnym, oświatowym i t. p.
E. Przedsiębiorstwa prywatne. * 
Przedsiębiorstwa o kapitale mieszanym (państwowe, społeczne, prywatne i t. p.) należy włączać db tej grupy której kapitał przeważa.

2. Urząd skarbowy wpisuje w rubr. 1 .nazwę swego urzędu, wyszczególniając dane bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw.
3. Izba Skarbowa sporządza dwa sprawozdania — jedno d la Urzędu Rewizyjnego z uwzględnieniem podziału na grupy przedsiębiorstw, oraz 

drugie dla urzędów skarbowych, bez uwzględnienia podziału na grupy przeds ębiorstw z uwidocznieniem jednak danych dla każdego 
urzędu skarbowego oddzielnie.
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IZBA SKARBOWA
Urząd Skarbowy MINISTERSTWU SKARBU
Urząd Rewizyjny zbie Skarb( wej
Data przedkłada się
N r   S p r a w o z d a n ie  o w y m ia r z e  i p o b o rz e  za liczek , m ie s ię c z n y c h  za  . kw . ro k u  ka l.

N a z w a  U r z ę d u  S k a rb . • 

lu b  g r u p y  p r z e d s ię b io r .

P O D A T E K  O B R O T O W Y
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Objaśnienia;

1. Urząd Rew*zyjny wp.suie w rubr. 1 niżej wym ienone grupy przedsiębiorstw i' wypełnia poszczególne rubryki wzoru sprawozdawczego 
dla każdej grupy przedsiębiorstw oddzielnie.
A Pnzedsięb;orstwa państwowe i pozostające pod zarządem państwowym.
B. Przedsiębiorstwa samorządowe i pozostające pod zarządem samorządowym
C. Spółdzielń e.
D. Przedsiębiorstwa należące do instytucji o charakterze społecznym, kulturalnym, oświatowym i t. p.
E. Przedsiębu istw a prywatne.
Przedsiębiorstwa o. kapitale mieszanym (oańlstwowe. społeczne, prywatnie i t p.) należy włączać do tej grupy .której kapitał przeważa.

2. Urząd skarbowy wpisuje w rubr. 1 nazwę swego urzędu wyszczególniając dane bez, uwzględnienia' podziału na grupy przedsiębiorstw.
3. Izba Skarbowa sporządza dwa sprawozdania — jedno dla Urzędu Rewizyjnego iz uwzględnieniem podziału na grupy przedsiębiorstw, oraz 

drugie dla urzędów skarbowych, bez uwzględr, o ni a podziału na grupy przedsiębiorstw z uwidorzmemem rednak danych dla każdego 
urzędu skarbowego oadzielnie.

4. W rubryce 2 i 12-ej podać należy ilość podatników zarejestrowanych i obowiązanych do uiszczaniai zaliczek w danym roku kalendarzowym 
ii według jstanu n a  d:: ńeń ostatni okresu sprawozdawczego.

5. W rubryce 10. 11, 20 i 21 wykazywać należy wpłaty zaliczek bez względu na okres jakiego dotyczą.
6. Dane zamieszczone za dany okres sprawozdawczy nip. I kwartał 1946 r., dotyczą obrotów i dbchodów osiągniętych w truesącach grudniu, 

styczni u i lutym.
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IZBA SKARBOWA 
Urząd Skarbowy
Data ...................
N r .............................

MINISTERSTWU SKARBU 
Izbie Skarbowej
przedkłada się

Sprawozdanie o wynikach wymiaru i poboru 
podatku od wynagrodzeń

z a  kw_______ roku kalendarzowego

1. Rolnictwo
2. Handel
3. Przemysł
4. Rzemiosło
5. Wolne zawody
6. Inne
7. Razem
(dla każdej branży należy 
wypełnić oddzielny arkusz)
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G R Z Y W N Y Ilo ś ć  d o k o n a n y c h  k o n tr o l i Ilość pracodaw ców  
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Objaśnienia:

1. Urząd wpisuje w rubr. 1 niżej wymienione grupy przedsiębiorstw i wypełnia poszczególne rubryki wzoru sprawozdawczego dla każdej 
grupy przedsiębiorstw oddzielnie.

A. Przedsiębiorstwa państwowe i pozostające pod zarządem państwowym.

B. Przedsiębiorstwa samorządowe i pozostające pod zarządem samorządowym.

C. Spółdzielnie.

D Przedsiębiorstwa należące do instytucji o charakterze społecznym, kulturalnym, oświatowym i t. p.
I

E. Przedsiębiorstwa prywatne.

Przedsiębiorstwa o kapitale mieszanym (państwowe, społeczne, prywatne i t. p.) należy włączać dó tej grupy której kapitał przeważa.



IZBA SKARBOWA
Urząd Skarbowy MINISTERSTWU SKARBU
Data Izbie Skarbowej
Nr przedkłada się
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IZBA SKARBOWA
Urząd Ska.-bowy MINISTERSTWU SKARBU
Urrąd Rewizyjny ,Izbic Skarbowej
Nr . . .  przedkłada się

Sprawozdanie o przebiegu lustracji przedsiębiorstw z a  kw. r. kal.
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Objaśnienia:

1. Urząd Rewizyjny wpasuje w rubr. 1 rmzej wymienione grupy przedsiębiorstw i' w y p e łn i poszczególne rubryki wzoru sprawozdawczego 
dia każdej grupy przedsiębiorstw oddzielnie.
A. Przedsiębiorstwa państwowe i pozostające pod zarządem' państwowym.

B. Przedsiębiorstwa samorządowe i pozostające pod zarządem samorządowym.
C. Spółdzielnie. •
D. Przedsiębiorstwa należące do instytucji o charakterze społecznym, kulturalnym, oświatowym i t. p.
E. Przedsiębiorstwa prywatne.
Przedsiębiorstwa o kapitale m eszanym (państwowe, społeczne, pryw atne i t. p.) należy włączać db tej grupy której kapitał przeważa.

2. Urząd skaibowy wp.suje w rubr. 1 nazwę swego urzędu, wyszczególniając dant bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw.
3 Iżba Skarbowa sporządza dwa sprawozdar ia — jedno dla Urzędu Rewizyjnego z uwzględnieniem podziału na grupy przedsiębiorstw, oraz 

drugie dla urzędów skarbowych, bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw z uwidocznieniem jednak danych dla każdego 
urzędu skarbowego oddzielnie. *
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IZBA SKARBOWA 
Urząd Skarbowy 
Urząd Rewizyjny 
Data 
Nr

MINISTERSTWU SKARBU 
Izbie Skaibowej
przedkłada się

Sprawozdanie o przebiegu załatwiania odwołań 
za rok kał.

1. Podarek obrotowy,
2. Pod. od wynagrodzeń
3. Podatek dochodowy,
4. Inne pcdat, i opł. st
5. Razem,
(dla każdego podatku nale­
ży wypełnić oddzielny ar­
kusz)
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Zaległ, końcow a

wskutek
cofnięcia

we
własn.

zakresie

przez przedłożenie

razem 
(8 — 11)

i

za la ta  
poprzed

za ost. 
rok  pod,

Komisję
O dw o­
ław czą

Izbę
Skarb.

Komisji
O dw o­
ław czej

Izbie
Skarbów.

za la ta  
poprz.

za ost. 
rok po­
datkow y

razem 
(13 i 14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

■

•

•
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zaleg. pocz

w pły­
nęło

załatw ionych zaległość końcowa zaleg. pocz.

w pły­
nęło

załatw ionych zaległość końcow a

za la ta  
poprz.

za ost.
rok

podatk.

razem
(16—18) wydano

orzecz.

zwróć
do

uzupeł­
nienia

razem
(20—21)

za la ta  
poprz.

za ost 
rok 

podatk.
razem

(2 3 -2 4 )
za la ta  
poprz.

za ost.
rok

podat.

razem
(26—28) wydano

orzecz.

zwróć.
do

uzupeł­
n ienia

razem
(30—31)

za la ta  
po frz .

za ost, 
rok 

podat.
razem

(33—34)
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Objaśnienia

1. Urząd Rewizyjny wpisuje w m bi. 1 niżej wymienione grupy przedsiębiorstw i wypełnia poszczególne rubryki wzoru sprawozdawczego 
dla każdej grupy przedsiębiorstw oddzielnie. (
A. Przedsiębioistwa państwowe i pozostające pod zarządem państwowym.
B. Przedsiębiorstwa samorządowe i pozostające pod zarządem samorządowym.
C Spółdzieto-e.
D. Przedsiębiorstwa należące do instytucji o charakterze społecznym, kulturalnym, oświatowym i t p.
E. Przedsiębiorstwa prywatne.
Przedsiębiorstwa o kap.tale mieszanym (państwowe, społeczne, prywatne, i t. p.) należy włączać db tej grupy której kapitał przeważa.

f

2. Urząd skarbowy wpisuje w rubr. 1 nazwę swego urzędu, wyszczególniając dane bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw.
3. Izba Skarbowa sporządza dwa sprawozdan-a — jedlno dla Urzędu Rewizyjnego z uwzględnieniem pod7 ału na grupy przedsi ?biorstw, oraz 

drugie dla urzędów skarbowych, bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstwi z uwidocznieniem, jednak danych dla każdego 
urzędu skarbowego oddzielnie.

4. Urząd Skarbowy (Rewizyjny) sporządzając sprawozdanie wypełnia jedynie rubryki od 2 do 15.
5. Izby Skarbowe sporządzając sprawozdanie powtarzają dane otrzymane z urzędów skarbowych (rewnyjnych) w rubrykach 2— 15 i uzupeł­

niają je danymi w rubr. 16 do 35.
6. Rubryka 5 =  31; rubryka 6 =  21; rubryka 10 — 28; rubr. 11 =  18.
7. Rubryki 16 i 25 obejmują odwołania, których rozpatrywanie leży w, kompetencji Izb Skarbowych.
8. Rubryki 26 do 35 obejmują odwołania, których rozpatrywanie leży w kompetencji Komisji Odwoławczych

Nr 
4 

Pozycją 
51 
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IZBA SKARBOWA
l
Urząd Skarbowy 
Urząd Rewizyjny
D ata......................
N r .........................

MINISTERSTWU SKARBU 
Izbie Skarbowej

przesyła się

Spiaw c/dan e o wynikać h ostatecznych załatwiania odwołań za rok kall

1. Podatek obrotowy,
2. Podatek dochodowy,
3. Podatek od wynagrodzeń
4. Inne {.od.?* i 'opi st.
5. Razem,
(dla każdego podatku nale­
ży wypełnić oddzielny ar­
kusz.)

t o

N a z w a  Urzędu Sk. 
lub g ru p y  przedsięb.

P zypisano w urz. 
skarb ./rew izyjn O d p i s a n o  p r z e z

za poprz. 
la ta

za ostnt 
rok pod. 
19

Urz. Sk./rev i z y j . / Izbę Skarbową Komisję Odwolaw. R a z e m

za poprz. 
la ta

za ostat. rok 
pod. 19

za poprz. 
la ta

za osta t. rok 
pod. 19

za poprz. 
la ta

za ostat. rok 
pod. 19

za poprz. 
lata

za ostat. rok  
pod. 19

Ilość
podat. kw ota Ilość

podat. kw ota Ilość
podat kwota Ilość

podat. kw ota Ilość
podat. kwota

p' S  i" '™ 1-
Ilość
podat.

L i I HOŚĆ
kw ota | podat. kwota Ilość

podat. kw ota Ilość
podat. kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 , 12 13 14 15 , 16 17 18 19 20 21
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•
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Objaśnienia

1. Urząd: Rewizyjny wpisu]e w rubr. 1 niżej wymienione grupy przedsiębiorstw i. wypełnia poszczególne rubryki wzoru sprawozdawczego 
dla każdej grupy przedsiębiorstw oddzielnie. . ,
A. Przedsiębiorstwa państwowe i pozostające pod zarządem państwowim. ^
B. Przedsiębiorstwa samorządowe i pozostające pod zarządem samorządowym
C. Spółdzielnie. 1
D. Przedsiębiorstwa należące do instytucji o charakterze społecznym, kulturalnym, oświatowym b t p. ■

' E. Przedsiębiorstwa prywatne.
Przedsiębiorstwa o kapitale mieszanym (państwowe, społeczne, pry watne i t. p ) należy włączać do tej grupy, której kapitał nrzewaza.

2. U rtąd skarbowy wpisuje w rubr. 1 nazwę swego urzędu, wyszczególniając dane bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw.
3. Izba Skarbowa sporządza dwa sprawozdań a — jedno dla Urzędu Rewizyjnego, z uwględnioniem podziału, na gruby przedsiębiorstw oraz

drugie dla urzędów skarbowych, bez uwzględnienia podziału na 'grupy przedsiębiorstw z uwidocznieniem jednak danych dia każdego
urzędu skarbowego oddzielnie.

4. Urząd Skarbowy (Rewizyjny) sporządzając sprawozdanie wypełnia jedynie rubryki 2 do 9.
5. laba Skarbowa sporządzając sprawozdanie powtarza dane otrzymane z urzędów skarbowych (rewizyjnych) w rubrykach 2 — 9 i uzupeł­

nia je  danymii w rubrykach 10 do 21 >
6. Rubryki 10 do 1.3 obejmują dane dotyczące odwołań których rozpatrywanie leży w kompetenci: dzib skarbowych.
7. Rubryki 14̂  do 17 obejmują dane dotyczące odwołań których rozpatrywanie leży w kompetencji Komicji Odwoławczych.
8. W tubr. 2 — 5 należy wykazywać dane odnoszące się wyłącznie do tych podatrJków którzy wndeśli odwołania.



IZBA SKARBOWA
Data
Nr

MINISTERSTWU SKARBU
Przedkłada się
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IZBA SKARBOWA 
Urząd Skarbowy 
Urząd Rewizyjny
Data
k r . ..............

MINISTERSTWU SKARBU 
Izbie Skarbowej
przedkłada się

Sprawozdanie o przypisach, wpływach -i zaległościach za kw.

1. Podatek obrotowy
2. Podatek dochodowy
3. Podatek od wynagrodzeń 

■ 4. Inne podat, i opł. st.
5. Razem,
(dla każdego podatku nale­
ży wypełnić oddzielny ar- 
kusN^

roku kalend.

N a z w a  U  r z ą d  u S k a r b o w e g o  

lu b
g r u p y  p r z e d s .

Zaległ,  
na pocz.  
roku ka­
lendarz.

P r z y p i s y 0  d p i s y
Lf i s  z c z e n i a J

Zaległ 
na kon. 
okresu 
spraw.

w  tym 
zalega  

z przed 
wznów,  

dział,  
władz,  

sk,

I

I  w  a g  i
zarachowane na 
poczet  przypis. bez przypisów

w okr. 
spraw.

od pocz.  
roku

w okr. 
spraw.

od ppcz.  
roku

<•
, w  okr. 

sprąw.

7

od pocz. 
roku

w okr. 
spraw.

od pocz. 
roku

1 o 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13

'
•

' 1 ✓

\ ■ *

f

\

- 1
■ i ' 1

l

V

/
'

1

,

i

1

•
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Objaśnienia:

1. Urząd Rewizyjny wpisuje w rubr. 1 niżej wymienione grupy przedsiębiorstw i wypełnia poszczególne rubryki wzoru sprawozdawczego 
dla każdej grupy przedsiębiorstw oddzielnie. \
A. Przedsiębiorstwa państwowe i pozostające pod zarządem państwowym.
B Przedsiębiorstwa sarmrządowe i pozostające pod zarządem samórządowym.
C. Spółdzielń.e. »

D. Przedsiębiorstwa należące do instytucji o charakterze społecznym, kulturalnym, oświatowym i t. p.
E. Przedsiębiorstwa prywatne.
Przedsiębiorstwa o charakterze mieszanym (państwowe, społeczne, prywatne ftp.) należy włączać óo tej grupy której kapitał przeważa.

2. Urząd skarbowy wpisuje w rubr. 1 nazwę swego urzędu, wyszczególniając dane bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw.

3. Izba Skarbowa sporządza dwa sprawozdania — jedno dla Urzędu Rewizyjnego, z uwzględnieniem podziału na grupy przedsiębiorstw, oraz
"drugie dla urzędów skarbowych^ bez uwzględnienia podziału na grupy przedsiębiorstw z uwidocznieniem jednak danych dla każdego
urzędu skarbowego oddzielnie. *

4. Sprawozdanie obejmuje dane z-przed i po wznowieniu działania władz skarbowych.

5. Dane w rubrykach 7. 8, 9. 10, winny odpowiadać wpływóm kasowym za odpowiedni okres (niezgodności' winny być omówione).

6. Dane ż rubr. (2 ' 4) — (6 8) =  danym w rubr. 11.

7. Dane w rubr. 2—8 i, 12, ustalać należy na podstawie ksiąg bierczych posługując się nadto rejestrem przepisów i odpisów jeżeli chodzi
o rubr. 3 —6, natomiast dane do rubr. 9 i 10 ustalać należy na podstawie dzienników kasowych.

8 W rubr. 5.i 6 wykazywać należy w liczniku—'Sumy odpisów z tytułu odwołań, umorzeń itp., natomiast w mianowniku — sumy zaliczek
uiszczonych w ubiegłych okresach budżetowych, a zarachowanych pa podatek przepisany w księgach bierczych w okresie sprawozdaw­
czym.

9. W rubr. 7 i 8 wykazywać należy w szelko wpłaty dotyczące zaległości .początkowych na dzień I.I., jak również kwot przypisanych do 
ksiąg bierczych w bieżącym okresie sprawozdawczym (po I.I.). Jeżeli kasa urzędu księguje do rubryk „wpłaty na poczet podatku” kwoty
zaliczek uiszczone po l.IV., a dotyczące podatku?, którego wymiar ma nastąpić w bieżącym okresie budżetowym — kwot tych nie należy
wykazywać w rubr. 7 i 8 do czasu dokonania przypisu podatku w księgach bierczych, natomiast należy ‘wykazywać je w rubr. 9 i 10.

»



IZBA SKARBOWA
Urząd Skarbowy MINISTERSTWU SKARBU
Urząd Rewi-yjm ł Izbie skarbowej
Data przedkłada się
Nr

Sprawozdanie o przebiegu i rezultatach czynność. poborców skarbowych
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IZBA SKARBOWA 
Urząd Skarbowy 
Urząd Rewizyjny
Data
Ni

N a z w a  U r z ę d u

MINISTERSTWU SKARBU 
Izbie Skarbowej
prżedkłada się 

Sprawozdah-e z czynności działu egzekucyjnego za kw................ roku kal.

JI o ść  

p r a e n w n .
I

U -D
i  s

w p łyn ę ło  w  okr, 
od  pocz . roku

* C/3

J 1 <5 • ś  ć  - ' t  y  t u i ó  w  W y k o n a w c z y c h

B +  
8 » « iK +

z a ła t w ,  w  o k r .
od

— 3u
* j

i o c z . ro k u

10 11

P o z o s t a ł o  w  k o ń c u  o k r e s u  s p r a w o z d .  w  II g r u p i e
) o d g r u n a c h

B
spraw do spraw y 

za lat, oczek.

12 13 14 1 15 16 1,

E U ,
U l i_  c  "/ e cS d -a

18 f 10

-  -6 ^&> oN "X3 flj

20
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egzekucja
immobilarna

Przyb. do postęp,  
sądów.

zubezp. nu w ierz. i pru  
warli maj, n iezaberp . ua 

nieruchom ościach

S k ł a d n i c e  
ilość pozycji  według księgi magazyn.

Ilość licytacji w okresie  
od początku roliu Ilość sprzć 

danych  ru ­
ch om ości 

nie w  d ro  .

*•

•
według stanu na koniec  okresu sprawozdawczego ' z,a leg a 

nie 7,aJat w io ­ w  okresie

X
zalega

□ie zalega
przeprow a t r w  a g  i

ilość po A suma ilość poz. 

*

suma ilość poz suma

nę na p o  
czątku roku 
Lalendarzn 

w efio

o d  początk u  
' rok u  zw ie 

2i on o

nieb lat ka- 
len darzo  

w ych

a b ieżącego 
ęoku kuleu 
d a r/ow etfo

rozp ijanych

/

n iedoszłych  
d o  skutku

z wy m kieni 
pozy  ty w  -

njmi

w okresie 
o d  początk u  

rok u
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 2 marca 1946 r.

L. D. V/2 — 4/29/45 (Nr. 129)
w sprawie Zezwoleń na zwolnienie hipotecznego zabezpieczenia zaległości, co do których brak

ksiąg bierczych.
Do danie uprawdopodobnienia u traty  kwitów ka­

sowych i innych dokumentów nie może wykra-

52

wszystkich izb skarbowych, urzędó v 
skarbowych . urzędów rewizyjnych.

W związku z wysuniętymi przez niektóre 
izby skarbowe wątpliwjaśe ami co do wydawa­
nia zezwoleń na zwolnienie hipotecznego zabez­
pieczenia zaległości w podatkach i opłatach 
stemplowych w tych przypadkach, gdy urząd 
skarbowy (rewizyjny) nie posiada ksiąg bieę-, 
czych lub innych dokumentów za lata d.o r. 
1944/45, na podstawie których mógłby ptwier- 
dżić fakt uregulowania zaległości, oraz .gdy po-, 
datmk utracił pokwitówama i inne ddkumeniy 
wskutek działań wojennych, ewakuacji, pr.ze- 
s edlenia i innych okoliczności — Ministerstwo 
Skarbu zarządza co następuje:

Zezwolenia, o których wyżej mowa będą 
wydawały urzędy skarbowe (rewizyjne) na pod­
stawie podania podatnika lub csdby Zaintereso­
wanej po uprzednim przeprowadzeniu postępom 
wania, mającego, na celu ustalenie faktu zapła­
ty lub umorzenia zabezpieczonej hipotecznie 
zaległości. , ,

W toku postępowania podatnik względnie za­
interesowana ofeofoa — po uprzedzeniu ich o od­
powiedzialności karnej z art. 140 K. K. za fał­
szywe zeznania — winni w szczególności złożyć 
oświadczenie, że zaległość została w całości 
uregulowana oraz uprawdopodobnić fakt utraty 
dotyczących kwitów i innych dowodów .na sku­
tek okoliczności "wojennych. U osób zamieszka­
łych lub posiadających miejsce pobytu w miej­
scowościach zniszczonych działaniami wojen­
nymi, u repatriantów, wysiedleńców itp. '— zą-

czac poza granice realnych możliwości peten­
tów.

Jeśli chodzi o wyaanie zezwoleń na zwol­
nienie hipotecznego zabezpieczenia zaległości 
meprzekraczaj ącej 10 000 zł. — może urząd 
skarbowy (rewizyjny) zaniechać postępowania, 
o którym wyżej mowa, o ile podanie zawiera 
szczegóły przewidziane w ust. 3 niniejszego okól­
nika.

Przy zaległościach przekraczających kwotę 
'25.000 zł; urząd skarbowy (rewizyjny) wyda ze­
zwolenie na .zwolnienie hipotecznego zabezpie­
czenia po1 uzyskaniu zgody iziby skarbowej.

W przypadku, gdy -zaległość przekracza 
kwotę 100.000 zł. potrzebna jest zgoda M’n - 
sterstwa Skarbu.

Zezwolenie na skreślenie'hipoteki,W inno być 
zaopatrzone w klauzulę, iż nie jest ono równo­
znaczne z dowodem uiszczenia lub umorzenia 
należności, co doi której udzielono zezwolenia 
na zwolnienie hipoteki.

Zezwolenie w  każdym przypadku ma być 
podpisane przez naczelnika urzędu.

W trybie niniejszego, okólnika mogą być 
również wydawane zaśw adczenia co do .zale­
głości w podatku spadkowym (§ 84 rozp. wyk. 
z 25.8.1923 Dz. U. R. P. Nr 101 poz. 794, § 5,7 
rozp. wyk. z 25.8.1923 Dz. U. R. P. Nr 101, poz. 
790, § 27 rozp. ces. z dn. 15.9,1915 austr. Dz U 
P. 278).

Podsekretarz Stanu:
Dr. L. Kurowski

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y  
z Ministerstwa Skarbu: 

KOMUNIKAT
o przeniesieniu władz z Koszalina do Szczecina

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, 
że Wojewoda Szczeciński urzędujący dotych­
czas w Koszalinie, przeniósł z dniem 15 lutego 
1946 r. swoją siedzibę do Szczecina. Przeniesie­

nie biur Urzędu Wojewódzkiego zostanie ukoń­
czone w terminie do dnia 15 marca 1946 r.

W tym samym terminie przewiduje się’ prze­
niesienie siedziby Izby Skarbowej z Koszalina 
do Szczecina.

KOMUNIKAT
o un,'eważnicniu bloku asygnat kasowych

Ministerstwo Skarbu unieważnia blok asyg- ry skradziono w Powiatowym Biurze Odbudo- 
nat kasowych serii B. Nr. 140601 do 140650. któ- wy w Biskupcu, wojew. Mazurskim.

Cena num eru n in iejszego  zł. 48 — Prenum erata m iesięczn a  zł. 30.
R e d a k c j a  i A d m in i s t r a c j a  „ D z i e n n i k a  U r z ę d o w e g o  M i n i s t e r s t w a  S k a r b u “ , W a r s z a w a ,  u l .  W i l e ń s k a  2 / 4 .

N r 28 5  —  R obotn icza  Spółdzielnia G raficzna W arszaw a, Targow a 80-


